UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG PHỤC

Số:      /CV- UBND
V/v đề nghị hạch toán số kết dư

ngân sách năm 2022 vào thu ngân
sách năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Phục, ngày 15 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Kho bạc nhà nước Tứ Kỳ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ thông báo số 84/TB-TCKH ngày 12/4/2023 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch huyện Tứ Kỳ về việc Thẩm định quyết toán ngân sách năm 2022 xã
Quang Phục;

Căn cứ quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND xã Quang
Phục về việc phê duyệt quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022.

Trong đó
- Tổng thu ngân sách năm 2022 là: 11.641.288.509 đồng
- Tổng chi ngân sách năm 2022 là:  11.591.288.509 đồng
- Kết dư ngân sách năm 2022 là:             50.000.000 đồng
UBND xã Quang Phục đề nghị Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ thực hiện hạch toán

số kết dư ngân sách năm 2022 vào thu ngân sách năm 2023 để tiếp tục thực hiện
nhiệm vụ chi và quyết toán vào niên độ ngân sách năm 2023, với tổng số tiền là:
50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồngchẵn). Cụ thể:

 Hạch toán số kết dư vào tài khoản: 7911. Chương: 860. Mã nội dung kinh
tế: 4801.

Kính đề nghị Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:11:24+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:11:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Văn Thước<nguyenvanthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!